



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	153.098.427,22	49.793.928,26	149.381.783,70	53.211.090,33	153.098.427,22	149.245.692,55
RECEITAS DE CAPITAL	5.124.237,39	29.696.205,42	89.088.616,30	2.334.977,37	5.124.237,39	17.857.938,09
SUBTOTAL	158.222.664,61	79.490.133,68	238.470.400,00	55.546.067,70	158.222.664,61	167.103.630,64
(-) DEDUÇÕES	19.479.146,69	6.780.466,64	20.341.400,00	6.545.311,62	19.479.146,69	18.932.980,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,36	250.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.291.694,17	907.000,00	2.721.000,00	1.342.732,35	4.291.694,17	4.091.560,11
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	49.999,92	150.000,00	0,00	0,00	142.300,00
Dedução para Formação do FUNDEF	15.187.452,52	5.740.133,36	17.220.400,00	5.202.579,27	15.187.452,52	14.699.120,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	138.743.517,92	72.709.667,04	218.129.000,00	49.000.756,08	138.743.517,92	148.170.650,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	122.632.270,89	40.877.423,63	122.632.270,89	6.786.194,47	112.330.561,36	43.100.031,34	111.942.422,87	102.238.136,55
(-) Juros e Encargos da Dívida	406.509,21	135.503,07	406.509,21	5.297,20	374.306,41	124.061,27	354.974,74	370.883,12
SUBTOTAL	122.225.761,68	40.741.920,56	122.225.761,68	6.780.897,27	111.956.254,95	42.975.970,07	111.587.448,13	101.867.253,43
DESPESAS DE CAPITAL	103.349.781,21	34.449.927,07	103.349.781,21	-73.129.352,43	24.775.380,93	11.390.062,48	24.718.512,36	35.748.081,38
(-) Deduções	5.384.485,36	1.794.828,45	5.384.485,36	-869.572,64	4.514.912,72	1.202.076,50	4.490.052,86	5.283.290,29
Amortização de Dívida	5.384.485,36	1.794.828,45	5.384.485,36	-869.572,64	4.514.912,72	1.202.076,50	4.490.052,86	5.283.290,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	220.191.057,53	73.397.019,18	220.191.057,53	-65.478.882,52	132.216.723,16	53.163.956,05	131.815.907,63	132.332.044,52
RESULTADO	-205.003.605,01	-67.656.885,82	-202.970.657,53	70.681.461,79	-117.029.270,64	-47.961.376,78	-116.628.455,11	-117.632.924,30
RESULTADO	-81.447.539,61	-687.352,14	-2.062.057,53	114.479.638,60	6.526.794,76	-4.163.199,97	6.927.610,29	15.838.605,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.832.434,80	4.544.458,44	4.083.148,32	-461.310,12	-35.241.397,74
(-) Disponibilidade de Caixa	39.086.662,49	53.468.153,59	49.743.269,76	-3.724.883,83	10.656.607,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.902.551,75	5.310.339,21	4.203.789,94	-1.106.549,27	1.301.238,19
(+) Restos a Pagar Processados	2.188.884,57	489.513,70	4.847.503,83	4.357.990,13	2.658.619,26
II - Dívida Consolidada Líquida	-31.967.894,87	-53.744.520,66	-47.516.407,55	6.228.113,11	-15.548.512,68
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-31.967.894,87	-53.744.520,66	-47.516.407,55	6.228.113,11	-15.548.512,68